

▶ PRESSEMITTEILUNG

22. Mai 2015

Airport Weeze bietet erstmals begleitete Gruppenreise nach Italien an

Viertägige Flugreise führt nach Perugia, in die Pilgerstadt Assisi und auf eine winzige Fischerinsel

Vom 25. -28. September geht es mit dem Airport Weeze nach Umbrien, dem grünen Herzen Italiens. Diese italienische Region in der Nachbarschaft der Toskana ist reich an Kunst, Kultur, Natur und Geschichte. Ein Höhepunkt der Reise ist der Besuch der eindrucksvollen Pilgerstadt Assisi, dem Geburtsort des heiligen Franziskus. Die Mitreisenden haben außerdem Gelegenheit, mit einem ortskundigen Begleiter die renommierte Hauptstadt Umbriens zu erkunden. In Perugia, deren malerische Altstadt auf einer Anhöhe liegt, übernachten die Teilnehmer während der Reise in dem guten 3*** Hotel Ligo.

Ein weiterer Tagesausflug führt per Schiff auf eine kleine, hauptsächlich von Fischern bewohnte Insel im Lago Trasimeno, dem viertgrößten Binnensee Italiens. Am Nachmittag geht es dann weiter zu einem landestypischen Weingut, wo eine Weinprobe und ein leckerer Imbiss warten.

Die viertägige, begleitete Reise wird ab 479 € angeboten und enthält die Flüge ab/bis Weeze, drei Übernachtungen mit Frühstück und 3 Gang – Abendessen sowie alle Transfers und Tageausflüge mit modernen Reisebussen.

Mit der Marke "Airport Weeze Reisen" will der Flughafen künftig in Zusammenarbeit mit regionalen Partnern ausgewählte und begleitete Gruppenreisen direkt vom heimischen Flughafen aus anbieten. Partner und Veranstalter der ab sofort buchbaren Premieren-Reise nach Umbrien ist das Reisebüro Schatorje aus Kevelaer.

Über 40 Ziele, die Ryanair ab Weeze anfliegt, die neuen Gruppenbuchungsmöglichkeiten, der deutlich verbesserte Kundenservice und die weiterhin unschlagbar günstigen Tickets der beliebten Airline, sind eine gute Basis für interessante und komfortable Gruppen-Kurztrips unter dem Label "Airport Weeze Reisen" - da sind sich die Flughafenverantwortlichen und die Reiseexperten von Schatorje einig.

Nähere Informationen erhält man im Reisebüro Schatorje oder unter 02832 - 97710 oder auf <u>www.schatorje.de</u>. Die detaillierte Reisebeschreibung ist auch bei <u>www.airport-weeze.de</u> zum Download verfügbar.

Foto: Basilica di San Francesco d'Assisi, Ausblick über Assisi

Flughafen Niederrhein GmbH Flughafen-Ring 60 D-47652 Weeze

Tel.: +49(0)2837 / 66 70 01 Fax: +49(0)2837 / 66 70 60

www.airport-weeze.com

Volksbank Kleverland eG BLZ: 324 604 22 Konto: 1807389013

IBAN: DE35324604221807389013

BIC: GENODED1KLL

Amtsgericht Kleve HRB: 4052 USt. ID: DE-159772562 Sitz Weeze

Geschäftsführer: Ludger van Bebber

Seite 1 von 2

Zum Airport Weeze - Der Airport Weeze (NRN) ist mit 1,8 Mio. Passagieren in 2014 einer der großen internationalen Airports in NRW. Der Flughafen, der 2003 den Linienflugbetrieb aufnahm, ist einer der jüngsten Flughäfen Europas und zugleich einer der ersten privaten Airports in Deutschland. Der internationale Verkehrsflughafen liegt im Kreis Kleve ca. 70 km nördlich von Düsseldorf an der A57 unmittelbar an der niederländischen Grenze. In einem 60-Autominuten-Radius leben über 10 Millionen Menschen. 40 Prozent der abreisenden Flughafenkunden kommen aus den Niederlanden, ca. 60 Prozent aus der Region Niederrhein, aus dem Ruhrgebiet und dem Rheinland. Hauptkunde des niederrheinischen Flughafens ist die Low-Cost Airline Ryanair, die den Flughafen mit bis zu sechs (2014) stationierten Jets zur einer der größten deutschen Basis ausgebaut hat. Mehr als 1.000 Beschäftigte arbeiten am Flughafen und bei den hier angesiedelten Firmen und Behörden. Das Flughafenareal und das angrenzende Logistik- und Gewerbegebiet - die Airport City Weeze - umfassen 620 ha. Der Flugplan im Internet: www.airport-weeze.de.

Für Rückfragen:

Holger Terhorst Marketing Manager

Tel.: + 49 - (0) 28 37 66 70 07 Mobil: + 49 - (0) 173 2 09 75 24

E-Mail: h.terhorst@airport-weeze.com

Flughafen Niederrhein GmbH Flughafen-Ring 60 D-47652 Weeze

Tel.: +49(0)2837 / 66 70 01 Fax: +49(0)2837 / 66 70 60

www.airport-weeze.com

Volksbank Kleverland eG BLZ: 324 604 22

Konto: 1807389013

IBAN: DE35324604221807389013

BIC: GENODED1KLL

Amtsgericht Kleve HRB: 4052 USt. ID: DE-159772562 Sitz Weeze

Geschäftsführer: Ludger van Bebber

Seite 2 von 2